PAGE
2

Российская Федерация

Администрация

городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2018 г.                              пгт. Старая Торопа                                    № 36

О введении временного ограничения движения транспортных
средств по автомобильным дорогам общего пользования местного
значения в границах  территории городского поселения поселок

Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области

 в весенний период 2018 года
     В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах  территории городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области и транспортных инженерных сооружений от разрушений и безопасности дорожного движения в период сезонного снижения прочности дорожного покрытия, вследствие неблагоприятных природно-климатических условий, руководствуясь Федеральным законом от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 8.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом  муниципального образования Городское поселение поселок Старая Торопа, администрация   городского поселения поселок Старая Торопа   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на период с 04 апреля по 04 мая 2018 года включительно временное ограничение движения транспортных средств по общей массе на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах   территории городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области. Ограничение движения транспортных средств может быть продлено постановлением администрации   городского поселения поселок Старая Торопа на срок не более 10 дней в случае неблагоприятных природно-климатических условий.

2. Запретить на вышеуказанный период движение транспортных средств с общей массой 3,5 тонн и более, а также тракторов и самоходных машин (далее – транспортное средство) без специальных разрешений (пропусков).

3. Установить, что проезд по автомобильным дорогам местного значения в границах  городского поселения поселок Старая Торопа не распространяется на транспортные средства, указанные в приложении №1 к настоящему постановлению.

4. Рекомендовать предприятиям и организациям всех форм собственности о необходимости обеспечить заблаговременный завоз материалов для нормальной работы в период весеннего закрытия дорог.

5. Данное постановление подлежит опубликованию в  газете «Авангард» и размещению на официальном сайте  администрации Западнодвинского  района в разделе «Открытые данные поселений. Городское поселение поселок Старая Торопа».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

поселения поселок Старая Торопа
О.Л. Грибалёва

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского поселения поселок Старая

Торопа № 36 от 26.03.2018 г.
Перечень
автотранспортных средств, не требующих пропуска для проезда по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах городского поселения поселок Старая Торопа

- международные перевозки;

- перевозки людей автобусами;

-перевозки пищевых продуктов, лекарственных препаратов, топлива для котельных, горюче-смазочных материалов, газообразного топлива, сжиженного газа, почты и почтовых грузов;

 - перевозки грузов для бюджетных учреждений социальной сферы (при наличии государственных или муниципальных контрактов и договоров подряда);
- перевозки грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
перевозки грузов, обеспечивающих благополучную санитарно-эпидемиологическую обстановку (вывоз мусора, ликвидация свалок, проведение ассенизаторских работ);

-перевозки грузов транспортными средствами федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

- перевозки грузов при осуществлении работ по содержанию, строительству, ремонту и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального и местного значения в Тверской области (при наличии государственных или муниципальных контрактов и договоров подряда с владельцами автомобильных дорог.